LEI ORDINÁRIA N° 2078, DE 26 DE OUTUBRO DE 1985

AUTORIZA O EXECUTIVO MUNICIPAL A CELEBRAR
CONVÊNIO COM O DEPARTAMENTO DE EDIFÍCIOS
E  OBRAS  PÚBLICAS  -  DOP,  AUTARQUIA
VINCULADA A SECRETARIA DE OBRAS E DO MEIO
AMBIENTE  DO  ESTADO  DE  SÃO  PAULO,
OBJETIVANDO  O  RECEBIMENTO  DE
COLABORAÇÃO PARA CONSTRUÇÃO DE PONTE.

Dr. João Bosco Nogueira, Prefeito Municipal faz saber que a Câmara Municipal de

Pindamonhangaba aprova e ele promulga a seguinte Lei:

Art. 1º Fica o Executivo Municipal autorizado a celebrar com o Departamento de

Edifícios e Obras Públicas - DOP, convênio para efeito da construção de ponte, interligando o

Bairro da Galega e o Jardim Rezende, devendo o Departamento colaborar com a Prefeitura, com

a importância de Cr$ 20.000.000 (vinte milhões de cruzeiros), para a execução da obra.

Parágrafo único. A ponte a que se refere este artigo será construída sobre o Ribeirão

da 2ª Água.

Art.  2º  A Prefeitura  Municipal  executará  diretamente  ou  através  de  terceiros  a

referida obra, nas condições estabelecidas pelo convênio a ser lavrado para a execução do objeto

mencionado nesta Lei, ficando o Departamento isento de quaisquer outras colaborações, além da

estabelecida no referido convênio, para a execução e conclusão do objeto em apreço.

Art. 3º Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições

em contrário.

Pindamonhangaba, 26 de dezembro de 1985.

_______________________

Dr. João Bosco Nogueira

Prefeito Municipal

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 – Mombaça – 12400-900 – Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba – SP  |  Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

http://www.pindamonhangaba.sp.leg.br/